PRIMERO. - Iniciar el expediente de contratación mediante procedimiento abierto simplificado para 
contratar los servicios para la realización de talleres formativos relacionados con el Programa de Aula de 
Cine, por un presupuesto base de licitación de cuarenta y ocho mil euros (48.000,00€), cantidad a la que habrá 
que añadir el importe de diez mil ochenta euros (10.080,00€) correspondiente al 21 % de IVA, lo que supone un 
total de cincuenta y ocho mil ochenta euros (58.080,00€), divido en los siguientes lotes: 

- Lote 1. Andalucía Occidental.  

El presupuesto base de licitación asciende a un importe de veinticuatro mil euros (24.000,00€) al que hay que 
añadir la cantidad de cinco mil cuarenta euros (5.040,00€) correspondiente al 21% de IVA, lo que supone un total 
de veintinueve mil cuarenta euros (29.040,00€).  

- Lote 2. Andalucía Oriental. 

El presupuesto base de licitación asciende a un importe de veinticuatro mil euros (24.000,00€) al que hay que 
añadir la cantidad de cinco mil cuarenta euros (5.040,00€) correspondiente al 21% de IVA, lo que supone un total 
de veintinueve mil cuarenta euros (29.040,00€).  

SEGUNDO. - La duración del contrato será a contar desde la fecha de formalización del contrato hasta el 31 
de diciembre de 2026. 

TERCERO. - El valor estimado del contrato asciende a cuarenta y ocho mil euros (48.000,00€), IVA excluido. 

EL GERENTE DE LA AGENCIA ANDALUZA 
DE INSTITUCIONES CULTURALES, 

Fdo.: Francisco Javier Rivera Rodríguez